
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 223 / 25-06-2021

OGGETTO: CONCORSO PER ESAMI N. 2 POSTI (UNO RISERVATO AL PERSONALE
INTERNO) SPECIALISTA DI VIGILANZA, CAT D, POLIZIA
LOCALE.ELENCO AMMESSI E DATA PROVA SCRITTA

Visti:
- il Decreto Presidenziale Unione dei Comuni Terre e Fiumi n. 4/2020, con cui la sottoscritta è stata
nominata Dirigente Settore Amministrativo dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi che comprende
l’Ufficio Unico del Personale, al quale sono state conferite tutte le funzioni relative alla gestione del
personale;
-la Convenzione n. 12/ADU per il trasferimento all’Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle funzioni
relative al Servizio Personale a decorrere dal 01/01/2013;

Premesso che:
- con determinazione n. 515 del 14/12/2020 è stato approvato il concorso pubblico per esami per la
copertura di n.2 posti, di cui uno riservato al personale interno, di Specialista di Vigilanza, cat. D, a
tempo pieno e indeterminato per il Settore di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi
(FE);
- in data 15/12/2020 è stato emesso il relativo bando con prot. Unione n. 23364, in esecuzione
della suddetta determinazione, e pubblicato in G.U. n. 6 del 22/01/2021;

Preso atto che le domande di concorso pervenute sono n. 36;

Considerato che, come da bando art. 9, il numero degli istanti è inferiore a 60 e pertanto si
procederà direttamente alla prova scritta;

Considerato che il bando di concorso prevedeva, all’art. 9, lo svolgimento di due prove scritte, ma,
che, in ottemperanza al D.L. n. 44 dell’01/04/2021 per la semplificazione delle procedure per i
concorsi pubblici in ragione dell’emergenza epidemiologica ancora in atto, dovrà essere svolta una
sola prova scritta;

Valutato di svolgere la prova scritta mercoledì 14 luglio 2021 ore 9.00 presso il Teatro de Micheli –
Piazza del Popolo 11/A di Copparo (FE);



Visti:
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;
- il D.P.R 487/1994 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

- di ammettere al concorso pubblico per esami per la copertura di n.2 posti, di cui uno riservato al
personale interno, di Specialista di Vigilanza, cat. D, a tempo pieno e indeterminato per il Corpo di
Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi tutti i candidati inseriti nell’allegato “A”, con a
fianco la dicitura AMMESSO, salvo verifica di quanto dichiarato in domanda;

- che, in ottemperanza al D.L. n. 44 dell’01/04/2021, per il concorso pubblico per esami per la
copertura di n.2 posti, di cui uno riservato al personale interno, di Specialista di Vigilanza, cat. D, a
tempo pieno e indeterminato per il Settore di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi
(FE) sarà svolta un’unica prova scritta col seguente calendario:

mercoledì 14 luglio 2021 alle ore 9.00 svolgimento della prova scritta presso il Teatro de
Micheli – Piazza del Popolo 11/A di Copparo (FE);

- di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dirigente Settore Amministrativo - Dott.ssa
Antonella Montagna;
- che l’allegato “A”, che forma parte integrante della presente determinazione, sia pubblicato sul
sito istituzionale dell’Ente al fine di dare informazione ai candidati della decisione assunta, come
esplicitato nel bando;

- che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi;

- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione, contro il
presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione.

Lì, 25-06-2021 IL RESPONSABILE
ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


